АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.09.2024                                                                                                       № 926

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении протокола заседания конкурсной комиссии по отбору

программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих

организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» в 2024 году

В соответствии со статьѐй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях», Законом Ульяновской области от 09.07.2007 № 93-ЗО «О взаимодей-

ствии органов государственной власти Ульяновской области с негосударствен-

ными некоммерческими организациями», постановлением Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» от 09.10.2020 № 711 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования «Ста-

ромайнский район» «Гражданское общество и реализация национальной поли-

тики в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2021-2025 го-

ды», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 23.06.2023 № 530 «Об утверждении Порядка определения

объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным некоммер-

ческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориенти-

рованных программ (проектов) на территории муниципального образования

«Старомайнский район», на основании протокола заседания конкурсной комис-

сии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерче-

ских организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования «Старомайнский район» от 18.09.2024 № 1 Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по отбору про-

грамм (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций

для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район» от 18.09.2024 № 1.

2

2. Признать победителем конкурса по отбору программ (проектов) соци-

ально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления суб-

сидий на реализацию социально ориентированных программ (проектов) Обще-

ственную организацию территориальное общественное самоуправление «Ис-

ток» села Малая Кандала муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» Старомайнского района Ульяновской области (далее - ТОС

«Исток»).

3. Предоставить ТОС «Исток» субсидию в размере 100 000 (Сто тысяч)

рублей на реализацию проекта «Место встречи».

4. Заключить  соглашение с ТОС «Исток» о предоставлении субсидий в

соответствии с пунктами 3.7- 3.15 Порядка определения объѐма и предоставле-

ния за счѐт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский

район» субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям

Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ

(проектов) на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он», утверждѐнного постановлением Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 24.08.2021 № 657 «Об утверждении Порядка

определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально

ориентированных программ (проектов) на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район».

5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела общественных коммуникаций Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» Тигину Н.Ю.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева